

تظاهرات اخیر در روسیه چهره پوتین را مخدوش کرد

یک استاد دانشگاه با اشاره به انتخابات پارلمانی روسیه و اتفاقات پس از آن گفت: تظاهرات اخیر در روسیه چهره پوتین را نزد افکار عمومی این کشور مخدوش کرده است

عادل/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس روسیه

یک استاد دانشگاه با اشاره به انتخابات پارلمانی روسیه و اتفاقات پس از آن گفت: تظاهرات اخیر در روسیه چهره پوتین را نزد افکار عمومی این کشور مخدوش کرده است.

جهانگیر کرمی، استاد دانشگاه در گفت و گو با خبرنگار سیاسی خارجی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، درباره انتخابات پارلمانی روسیه اظهار کرد: با توجه به اینکه انتخابات پارلمانی مقدمه ای برای انتخابات ریاست جمهوری در روسیه است و در انتخابات بعدی، پوتین نامزد اصلی خواهد بود حزب روسیه متحد توانست خود را در معرض آرای مردم قرار دهد و نزدیک به 50 درصد از آرای مردم را به دست آورد که این حزب به میزان 14 درصد در مقایسه با گذشته افت محبوبیت داشته است.

وی ادامه داد: در انتخابات اخیر احزابی مانند حزب کمونیست و روسیه عادل توانستند محبوبیت خود را افزایش داده و کرسی های بیشتری به دست آورند. پس از انتخابات، مساله تقلب در انتخابات مطرح شده و تظاهراتی در روسیه رخ داد که چند روز پیش گسترده ترین تظاهرات در طول 17 سال گذشته در این کشور برپا شد و بسیاری همین مساله را زنگ خطری برای پوتین دانستند که این تظاهرات می تواند بهار عربی را در روسیه نیز تداعی کند. در واقع تظاهرات اخیر روسیه لطمه بیشتری بر محبوبیت پوتین وارد کرد و شخصیت کاریزماتیک پوتین در میان افکار عمومی این کشور مخدوش شد.

کرمی با اشاره به احتمال تقلب در انتخابات پارلمانی روسیه اضافه کرد: گزارشات منتشر شده درباره نحوه برگزاری انتخابات در روسیه ضد و نقیض بوده، برخی معتقدند که تقلب در انتخابات انجام شده و برخی دیگر بر سلامت انتخابات اعتقاد دارند، ولی با توجه به سابقه تاریخی انتخابات در این کشور و در دوره پوتین از سال 2000 به بعد در انتخابات احزاب رقیب مانند لیبرال دموکرات توانستند نقشی در پارلمان داشته باشند اما با توجه به نظر سنجی های قبلی درباره نتیجه انتخابات، تطابق بیشتری با نتایج انتخابات داشته که اگر نظر سنجی ها را ملاک قضاوت قرار دهیم به نظر می رسد که تقلبی رخ نداده است.

و افزود: اما جدای از این که در این انتخابات تقلبی صورت گرفته است یا نه آنچه که در روسیه اتفاق افتاده و در حال وقوع است برای دولت روسیه بسیار غیر مترقبه بوده و چهره شخص پوتین در نزد افکار عمومی لطمه جدی دیده است.

کرمی درباره اتهام روسیه به آمریکا مبنی بر حمایت این کشور از مخالفان کرملین افزود: در واقع کلیتون، وزیر امور خارجه آمریکا از مخالفان دولت روسیه حمایت کرده است و روسیه اظهارات وی را محکوم کرده است، ولی ریشه این موضوع تنها به این مسئله ختم نمی شود. در واقع آمریکایی ها از به قدرت رسیدن مجدد پوتین نگران هستند. امروز مسائل موجود میان روسیه و آمریکا به خصوصی سیر موشکی ناتو همچنان به عنوان چالشهای جدی میان دو کشور باقی است. از طرف دیگر آمریکایی ها درصدد هستند اگر نتوانستند رقیب اصلی برای پوتین فراهم کنند، با برپایی تظاهرات، یک پوتین متزلزل بر سر کار بیاورند که شکننده باشد.

وی ادامه داد: البته باید این نکات نیز مد نظر قرار گیرد که آمریکایی ها از طریق رسانه ها و سازمان های غیر دولتی در روسیه نفوذ داشته و جوانان و برخی از روشنفکران این کشور دیدگاه مثبتی نسبت به آمریکا دارند، همچنین باید وضعیت جامعه روسیه را نیز در این راستا بررسی کرد، در حال حاضر جامعه این کشور جامعه جهانی سومی شده که وضعیت اقتصادی آن شکننده بوده و زیرساخت های اقتصادی فرسوده شده است و به طور کلی چالشهایی در داخل روسیه وجود دارد، هم چنین روی دادن بحران های روسیه و بحران اقتصادی جهان زمینه را برای اعتراضات جدی تری نسبت به حزب روسیه متحد و در راس آن پوتین ایجاد کرده است، بر همین اساس نباید تمام تقصیر برپایی تظاهرات در روسیه را به آمریکا محول کرد.

پایان پیام/ع